河南省工业和信息化委员会办公室

关于开展2017年河南省两化融合管理体系贯标

试点企业申报工作的通知

各省辖市、省直管县（市）工业和信息化主管部门，有关单位：
    为贯彻落实河南省人民政府《关于印发河南省深化制造业与互联网融合发展实施方案的通知》（豫政〔2016〕74号）、《关于印发河南省化解过剩产能攻坚方案等五个方案的通知》（豫政〔2017〕22号），以两化融合管理体系贯标为抓手，促进企业业务流程再造和组织方式变革，推动企业实施智能化改造，省工业和信息化委决定开展2017年河南省两化融合管理体系贯标试点企业申报工作。现将有关事项通知如下：

一、试点企业申报条件

（一）在我省行政区域内注册的企业，财务状况和运营情况良好；

（二）两化融合工作具备良好基础，管理规范，对建立两化融合管理体系有需求；

（三）具有建立实施管理体系的经验，如质量、环境、能源、职业健康安全、信息安全和信息技术服务等。

二、工作程序及要求

（一）请省辖市、省直管县（市）工业和信息化主管部门根据《河南省推进工业智能化改造攻坚方案》确定的目标任务，组织本地区企业申报试点企业。省属企业按照属地化原则进行申报；

    （二）请省辖市、省直管县（市）工业和信息化主管门于2017年11月15日前将推荐表（见附件1）和申请材料（见附件2）纸质版（一式两份，加盖公章）报送省工业和信息化委产业融合办公室，电子版统一发送到指定电子邮箱；

    （三）申报工作应遵循政府引导、企业自愿原则。省辖市、省直管县（市）工业和信息化主管门要加强对最终确定的试点企业的指导，并对其贯标工作给予大力支持；

（四）申报试点企业应通过中国两化融合咨询服务平台的企业两化融合自评估系统（www.cspiii.com/zipinggu/）开展周期性自评估，评估结果作为贯标工作的重要依据和参考；

（五）2018年起，省工业和信息化委将从省级试点企业中遴选、推荐国家两化融合管理体系贯标试点企业。

    三、联系方式

联 系 人：李  洋  高  睿

联系电话：0371—65509946  65507621

电子邮箱：hngxwcyrhb@126.com
地    址：郑州市郑东新区熊儿河路93号盐业大厦1326室（邮编450008）

附件：1. 2017年河南省两化融合管理体系贯标试点企业推荐

            表

      2. 2017年河南省两化融合管理体系贯标试点企业申报

        书

2017年10月31日

附件1

2017年河南省两化融合管理体系贯标试点企业推荐表
推荐单位（盖章）：
	序号
	试点企业名称
	所属地区
	所属行业
	联系人姓名
	手机

	1

	2

	3

	……

	……

注：推荐试点企业排名有先后。

推荐单位联系人：

手机：

电子邮件：

                                                                   年   月   日

附件2

2017年河南省两化融合管理体系

贯标试点企业申报书

申报企业：                       （盖章）
推荐单位：                       （盖章）
申报日期：2017年 月 日

填 报 说 明

1. 申请书包含三部分，一是两化融合管理体系贯标试点企业申请表，二是企业两化融合现状与水平的文字材料，三是企业两化融合管理现状与水平的文字材料。

2. 请用A4幅面编辑。除申请表以外，申报书正文字体为3号仿宋体，单倍行距。一级标题3号黑体，二级标题3号楷体。

3. 请双面打印纸质版提交材料。

一、两化融合管理体系贯标试点企业申请表
	申报企业基本信息
	企业名称

	法人代表

	组织机构代码/统一社会信用代码

	注册地址

	单位性质
	□国有 □民营 □三资

	联系地址

	邮政编码

	联系人

	电话及手机

	传真

	电子邮箱

	截至上年末的主营业务收入

	员工总数

	所属行业
	□采掘  □电力  □钢铁  □有色  □石化  □化
□民爆器材  □建材  □机械  □交通设备制造  □轻工
□纺织  □食品  □医药  □烟草  □电子通信
□其他行业（请注明）___________

	管理体系认证情况（提供证明材料）
	□质量管理体系  □环境管理体系  □能源管理体系

□职业健康安全管理体系  □信息安全管理体系

□信息技术服务          □其它

	相关荣誉（提供证明材料）
	（国家、省级两化融合相关试点示范及授予年度，包括：两化融合示范企业、互联网与工业融合创新试点企业、“互联网+”工业创新示范企业、制造业与互联网融合发展试点示范、智能车间/智能工厂）

	企业基本情况
	（简述企业主营业务、规模、行业地位等基本情况。）

	企业两化融合基本情况
	（简述企业两化融合的发展历程和阶段、管理机制、主要内容和做法、经验体会、主要成效等。）

	真实性承诺
	我单位申报的所有材料，均真实、完整，如有不实，愿承担相应责任。

法定代表人签章：

公章：
年   月   日

	推荐单位意见
	                                       签章：

                                             年   月   日

二、两化融合的现状和水平

企业应参照《工业企业信息化和工业化融合评估规范》（GB/T23020-2013）（可在中国两化融合服务平台www.cspiii.com/xzzx/下载），梳理总结本企业两化融合发展现状和水平，形成两化融合现状总结材料，并附上企业在两化融合自评估系统（www.cspiii.com/zipinggu）中填报的评估问卷和系统自动反馈的自评估报告。

说明：两化融合管理体系适用于所有企业，企业能否入选贯标试点，不取决于其两化融合发展水平高低，而取决于企业的管理现状是否与其两化融合当前发展水平相符合，是否能够服务企业在信息化环境下的持续改进和发展。因此，请企业在两化融合服务平台上据实填报相关数据，评审专家将根据企业所填报数据来判断企业当前两化融合管理现状与其两化融合发展水平的符合性与一致性。

三、两化融合管理的现状与水平

企业应参照《信息化和工业化融合管理体系要求》（GB/T23001-2017）（可在中国两化融合服务平台www.cspiii.com/xzzx/下载），总结分析本企业两化融合管理的现状水平与关键问题，形成两化融合管理现状总结材料。